ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN     Tây Sơn, ngày     tháng     năm 2023

V/v đề nghị tăng cường công tác

quản lý Nhà nước trong lĩnh vực

đất đai và tài nguyên khoáng sản

trên địa bàn xã Bình Tường

   Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Bình Tường

  Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Báo cáo số

26/BC-TNMT ngày 27/4/2023 về kết quả kiểm tra, xác minh nội dung phản ánh

của một số công dân về hoạt động khai thác đất sét trái phép tại thôn Hòa Hiệp, xã

Bình Tường, huyện Tây Sơn. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân xã Bình Tường

- Tổ chức họp kiểm điểm rút kinh nghiệm nghiêm túc trong công tác quản

lý Nhà nước về đất đai và tài nguyên khoáng sản trên địa bàn xã. Báo cáo kết quả

thực hiện về UBND huyện (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện)

chậm nhất đến ngày 30/6/2023.

- Tuyên truyền, vận động người dân không được tự ý thỏa thuận với các tổ

chức, cá nhân để cải tạo đất sản xuất nông nghiệp nhằm lợi dụng khai thác tài

nguyên khoáng sản trái phép. Kiên quyết xử lý nghiêm theo quy định pháp luật đối

với các chủ sử dụng đất tự ý thỏa thuận cải tạo mặt bằng để lợi dụng khai thác tài

nguyên khoáng sản trái phép

- Tăng cường công tác quản lý Nhà nước trong lĩnh vực đất đai và tài

nguyên khoáng sản trên địa bàn xã. Nghiêm túc triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo

của Chủ tịch UBND huyện tại Văn bản số 356/UBND-KTN ngày 24/3/2023 về

việc đề nghị tăng cường công tác quản lý hoạt động khoáng sản trên địa bàn huyện

và Văn bản số 951/UBND-KTN ngày 13/6/2023 về việc tiếp tục tăng cường phối

hợp quản lý Nhà nước về lĩnh vực khoáng sản trên địa bàn huyện.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện phối hợp với các ngành

chức năng liên quan theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của UBND xã Bình Tường và

báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND huyện.

 Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã Bình Tường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng TN&MT huyện;

- Thanh tra huyện;

- Ban Tiếp công dân huyện;

- Công an huyện;

- CVP, PVP, CV;

- Lưu: VT.

                     KT. CHỦ TỊCH

                    PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Văn Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T14:52:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Vui<vuinv@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T16:23:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Đức Chí<chind@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T20:32:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T08:16:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T08:16:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T08:16:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T08:16:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!